
令和２年７月２日 

 

ＰＴＡ地区委員・学級委員・役員のみなさま 

 

北辰中学校ＰＴＡ会長  宮本 健司 

 

不審者対策のための委員・役員による自主警戒活動協力のお願い 

 

 向暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本会の活動

にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ６月２６・２７日に連続しました不審者出没の情報には皆様にもご心配・ご心痛のこと

と存じます。本会としましても 7 月１日に文書にて①学校からの通知を改めて親子で読み

合わすこと、②110 番通報を迅速に行うことの確認、③会員のみなさまに自主的な見守り

活動への参加の３点を呼び掛けたところです。 

 ③の自主的な見守り活動を実施に移すため、７月２日から１２日までの期間、本会の委

員・役員で自主的警戒活動の実施を提起いたします。不審者の出没時間帯、地域も分散す

る中ですので、より多くの警戒の目が必要と感じています。何かとお忙しいことと存じま

すが可能な限りご協力いただければ幸いです。 

 協力の目安として、役員１０回以上、委員 ５回程度という数値目標を設定させていた

だきました。平日、休日や時間帯不問です。自分の都合のいい時間・場所、気になるポイ

ントで実施ください。もちろん、通勤・買い物のついでの「ながら見守り」もこれに含み

ます。子供の安全および私たちの安心のためにご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 実 施 期 間  ７月２日（木）～１２日（日） １１日間 

２ 参加対象者  地区委員・学級委員・役員 

３ 実 施 方 法  子供の活動時間帯の見守り（登下校・部活動） 

４ 実 施 目 標  地区・学級委員 ５回程度、役員１０回以上 

５ 実 績 報 告  裏面に記録いただき各委員、役員から活動実績を報告（気づきも報告） 

６ お ね が い  街頭指導等のために配布してある腕章を地区委員・役員は着用する 

見える化による抑止効果を目指します 

  

（問い合わせ先） 

北 辰 中 学 校 ＰＴＡ 

事務局：学校 TEL 076-273-2611 

会長 mail：nyapanomitune@gmail.com 

 

 



北辰中学校ＰＴＡ 7/2～12自主警戒活動記録表 

・学級委員・地区委員は５回程度、役員は１０回以上、自主的に見守り活動にご協力ください。 

・上記の数字はあくまで目安です。できる範囲で結構です。 

・7月１３日（月）に北辰中学校宛にご提出ください。活動内容を今後の参考にさせていただきます。 

 

 記入者 （ 地区委員 ・ 学級委員 ・ 役員   氏名：               ） 

活動日付 活動内容 気づいたこと 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

（記入例） 

 ７ ／ ２（木） 

自宅周辺から学校まで往復 

１８：００～１８：３０ 

子供たちは下校時間を守ってまと

まって行動していた etc 

（委員・役員→生徒→担任→教頭→会長） 


